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Om baggrunden for forslaget hedder det i de ledsagende bemærk- 
ninger: 

홢Forslaget er foranlediget af, at tilsynsrådene for Sønderjyllands 
og Frederiksborg amter har erklæret løntilskudsordninger i Sønder- 
borg og Græsted-Gilleleje kommuner for ulovlige med henvisning til, 
at kommuner ikke må yde tilskud til enkeltpersoner. 

Forslagsstillerne ser udmærket de betænkeligheder og mulig- 
heder for misbrug, der kan være ved at etablere løntilskudsordninger. 
På den anden side har der fra mange sider (f. eks. EF-Kommissionen) 
været fremført tanker om løntilskud som et middel til at sikre nogen- 
lunde normal aflønning for den mindst effektive del af arbejdsstyrken, 
uden at resultatet bliver permanent arbejdsløshed for de pågældende. 

Det rigtige må være, at kommuner, der ønsker det, for egen reg- 
ning kan forsøge sig med lokale, tidsbegrænsede ordninger inden for 
nogle hovedretningslinjer, der fastsættes af regering og folketing. 
Kun derved kan det blive konstateret, om løntilskud er en farbar 
vej i fremtidens beskæftigelsespolitik." 

Ved 1. behandling, hvor forslaget blev behandlet sammen med 
jorslag til folketingsbeslutning om bekæmpelse af ungdomsarbejdsløsheden 
(af Grethe Fenger Møller m. fl.) (se nærmest foregående sag), ud- 
trykte arbejdsministeren en blanding af sympati og reservation over 
for forslaget. På linje hermed udtalte også Bakholt (S) sig, medens 
ordførerne fra KF og CD samt til dels også DR syntes at stille sig 
overvejende positive over for forslaget. Ordførerne fra SF, DKP og 
VS samt til dels også FP stillede sig afvisende. 

Udvalget afgav ikke betænkning over forslaget. 

7. Forslag til folketingsbeslutning om bedre lånevilkår for 
erhvervsbygninger. (Christophersen (V), Anders Andersen (V), 
Poul Hartl-ing (V), Ninn-Hansen (KF), (Poul SchUlter) (KF)), 
Stetter (KF), Arne Bjerregaard (KrF), Chr. Christensen (KrF) og 
Jens Møller (KrF). 

Fremsat 22/8 F. sp. 5898 
1. beb. 22/8 - - 5915 
2. - V« - - 6382 

Forslag som fremsat A. sp. 5325 
Betænkn. afg. 27/8 B. - 1213 

Partiernes ordførere: Winnie Russell (S), Kirsten Jacobsen 
(FP), Brøndlund Nielsen (V), Keld Andersen (KF), Bjørn Poul- 
38* 


